
Zveme na mezioborové klinické sympozium, 
které se koná pod záštitou děkana 2. LF UK a ředitele FN Motol

„Spastická ruka“
Datum konání: 25. 1. 2016   9:30 – 13:00

Místo konání:  kinosál FNM
Program

9:30-9:40:  Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.
                     Prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc. :  Zahájení, úvodní slovo

Rehabilitační a medikamentózní léčba

9.40-10:00:   M. Kövári:  Vyšetření spastické ruky dle konceptu Jeana Michaela Graciese a možnosti 
                        ošetření botulotoxinem. Edukace pacienta v autoterapii - domácí progresivní stretching

10.00-10.20: H. Lachmann: Aplikace botulotoxinu pod ultrazvukovou navigací a další možnosti 
                        ovlivnění spastické ruky pomocí medikamentózní léčby

10:20-10:35: V. Liďáková: Ergoterapeutické postupy vyšetření a terapie u pacienta 
                        se spastickým postižením horní končetiny

10:35-10:50: J. Kříž: Klinické obrazy postižení horní končetiny u krčních míšních lézí
  
10:50-11:10  Diskuze

Přestávka na kávu

Chirurgická léčba

11:30-11.45: K. Fajtová: Rekonstrukce úchopu spastické horní končetiny

11:45-12.00: P. Moravcová: Prohloubení I. meziprstí u spastické horní končetiny

12:00-12.15: L. Mrňa: Uvolnění �ekční kontraktury lokte u spastické horní končetiny

12:15-12:40: L. Fialová: Rekonstrukce spastické horní končetiny - multioborová spolupráce
                                                Rekonstrukce ruky při onemocnění Charcot-Marie-Tooth
                                                Zásady při rekonstrukci tetraplegické ruky
12:40 -13.00: Diskuze

 Na setkání s Vámi se těší

          prof. MUDr. J. Hoch, CSc.      prof. MUDr. V. Komárek, CSc.      prof. PaedDr. P. Kolář, Ph.D.

Z důvodu omezené kapacity sálu se k pasivní účasti (zdarma!) registrujte  na adrese:
Lenka.Marikova@fnmotol.cz


